
  

 

 

 
Prot. n. 8773/I.1       

Montalto Uffugo 23.09.2023 

 

Al personale ATA 

All’Albo dell’Istituto 

Loro Sedi 
 

e  p.c.   All’Ufficio scolastico Regionale per la Calabria 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it 

 
All’Ambito Territoriale Provinciale  

di Cosenza 
e-mail: usp.cs@istruzione.it 

 
Ai Dirigenti scolastici 

delle Scuole della Provincia di Cosenza 

e-mail: scuole.cs@istruzione.it 

 

 

Oggetto: Chiusura prefestiva degli Uffici amministrativi - a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’art. 13 del D.P.R. n. 209 del 10.04.1987; 

Visto l’art. 53 del C.C.N.L./2007; 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 40 del 31.05.2023;  

Vista la delibera del Consiglio di istituto dell’11.09.2023;  

Considerata l’opportunità per l’Amministrazione di disporre delle maggiori prestazioni del personale 
dipendente nei periodi dell’anno in cui il lavoro è più intenso;  

Tenuto conto della proposta dell'assemblea del personale ATA in data 07.09.2023;  

Ritenuto opportuno di disporre la chiusura degli Uffici amministrativi in alcuni giorni di sospensione delle 
attività educativo-didattiche indicate nel calendario scolastico regionale, nelle giornate prefestive e nelle 
giornate di sabato dei mesi di Luglio e Agosto, 

DISPONE 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it




  

 

La chiusura degli Uffici amministrativi durante la sospensione delle attività educativo-didattiche nei 
seguenti giorni: 

9 dicembre 2023   prefestivo 

23 dicembre 2023   prefestivo 

5 gennaio 2024    prefestivo (Vigilia dell’Epifania) 

30 marzo 2024   sabato vigilia di Pasqua 

14 Agosto 2024   prefestivo 

6-13-20-27 Luglio 2024  sabati mese di luglio 

3-10-17-24-31 Agosto 2024  sabati mese di agosto. 

 

Si precisa che le suddette giornate saranno compensate dal personale ATA con le ore di recupero effettuate 
per sostituzione dei colleghi assenti e/o per prestazione lavoro straordinario e/o con ferie. 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Adele Zinno 

 

 


